INDICAÇÃO

SERVIÇO DE TAPA BURACOS NA RUA
DO  QUILOMBO  COM  ACESSO  À
AVENIDA  MARECHAL  DEODORO  DO
BAIRRO SANTA HELENA.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAÇÃO  DO  SERVIÇO  DE  TAPA  BURACOS  NA  RUA  DO  QUILOMBO  COM
ACESSO À AVENIDA MARECHAL DEODORO DO BAIRRO SANTA HELENA, NESTA
CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
O presente expediente visa atender os moradores do Bairro SANTA HELENA, quanto ao serviço
elencado acima. A reivindicação é pertinente, visto que o endereço citado encontra-se com vários
buracos, que acabam dificultando o deslocamento e acarretando riscos de acidentes aos que transitam
pela via. Salientamos haver uma real necessidade de que o serviço seja realizado, para possibilitar a
trafegabilidade local com segurança e comodidade.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de maio de 2023.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350032003200390036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-03T13:02:27-0400